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Myslím, že by se nenašel v Přibyslavi nikdo, kdo by v zásadě nebyl rád, že je letošní 
zima doposavad plná sněhu. Byť časté sněhové přeháňky komplikují všem život 
v podobě hůře sjízdných vozovek, či hůře schůdných chodníků, všichni chápeme, 
že takováto bohatá sněhová nadílka je vydatným základem pro alespoň částečné 
doplnění spodních vod a zároveň naplnění vod povrchových.

Vzhledem k tomu, že bylo silné sněžení v měsíci lednu poměrně častým jevem, 
mohli jsme v určitých časových úsecích provádět jen základní údržbu v odklízení 
sněhu. Když pak sněžení poleví, věnujeme se dle počasí detailům, jakými jsou vy-
klízení parkovišť, případný odvoz sněhu, či vyklízení komunikací do  čista. To vše 
vyžaduje i vaši spolupráci a vstřícný přístup, protože i naše možnosti jsou odvozeny 
od průjezdnosti jednotlivých ulic, či od počasí, které po sněhové nadílce následuje. 

Dostal jsem také zajímavý podnět k používání soli při zimní údržbě v Přibyslavi, 
a jelikož autor neuvedl zpětnou adresu a hlavně proto, že se domnívám, že by od-
pověď mohla zajímat všechny občany, dovolím si odpovědět takto, prostřednictvím 
Přibyslavského občasníku. 

Město Přibyslav sůl při zimní údržbě nepoužívá, respektive používá ji oprav-
du ve výjimečných a extrémních případech. Je prokázané, že masivní použití soli 
ve městě vede jak k destrukci zeleně (která na sůl špatně reaguje), tak k poškozování 
dlažby, obuvi, chodidel psů atd. Máme odzkoušeno, že nestačí použít sůl pouze při 
prvním posypu, pokud je používána, účinkuje pouze, je-li používána opakovaně. 

Sůl je také ve větší míře problémem pro biologii čističky odpadních vod a vzhledem 
k tomu, že je v Přibyslavi doposud smíšená kanalizace, nelze čističku takto masivně 
zatížit. To jsou vše důvody, proč sůl v Přibyslavi při zimní údržbě nepoužívat, či spíš 
používat jen s rozvahou a při výjimečných událostech. 

Každá z variant zimní údržby má svá pro a proti. Vítáme i nadále vaše podněty, 
upozornění na problémy, protože se při takovýchto častých změnách počasí i srážek 
může situace v  terénu rychle měnit. Při prvních náporech sněžení nám dejte čas 
na provedení základní údržby, když se pak počasí zklidní, rádi zareagujeme na vaše 
oprávněné podněty. Buďme si ale vědomi, že žádná zimní údržba nemůže odstranit 
všechna nebezpečí související se zimní nadílkou. Buďme opatrní, jezděme s kvalitní-
mi zimními pneumatikami, používejme zimní obuv, dodržujme zásady bezpečného 
pohybu v zimním terénu. Věnujme pozorn ost našim seniorům. Vždy můžeme narazit 
na skrytou zmrzlou plochu vzniklou např. denním odtáváním sněhu. 

Dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří se na  zimní údržbě podílejí, doda-
vatelskými fi rmami počínaje a  naší technickou četou konče. Jejich práce je často 
nesnadná a nedoceněná, začíná často hluboko před svítáním a končí v pozdních 
večerních hodinách. Usnadněme jim prosím práci ukázněným parkováním a  tro-
chou nadhledu.

Martin Kamarád
starosta města Přibyslav

V letošním roce tříkráloví koledníci na Přibyslavsku vybrali částku 257 838 Kč. Po-
prvé v historii byla překročena hranice 250 tisíc Kč. Oproti loňsku je to o 17 516 Kč 
více.

V  Přibyslavi a  místních částech se vybralo celkem 197  378 Kč, V  Modlíkově 
8 190 Kč, v Nových Dvorech 16 292 Kč, v Olešence 13 368 Kč, ve Stříbrných Horách 
9 141 Kč a v Žižkově Poli  13 469 Kč. Nejštědřejší dárci jsou tradičně obyvatelé Dolní 
Jablonné, kteří vybrali 20 772 Kč.

Omlouváme se těm, kteří se skupinky tříkrálových koledníčků z nějakého důvodu 
nedočkali, možná málo stiskli zvonek nebo se nějakým jiným nedopatřením k vám 
nedostali. 

Informace o  účelu Tříkrálové sbírky byly zveřejňovány v  minulých číslech Při-
byslavského občasníku a najdete je také na webových stránkách: http://www.tri-
kralovasbirka.cz, http://hb.charita.cz, http://www.pribyslavsko.estranky.cz

Poděkování
Chci vyslovit srdečný dík koledníkům, vedoucím, dárcům a všem, kteří se do této 

charitativní akce v Přibyslavi a okolních obcích zapojili. Tomášovi Jajtnerovi, Micha-
ele a  Ondřejovi Štefáčkovým, všem účinkujícím a  divákům za  Tříkrálový koncert. 
Skautkám a skautům i jejich vedoucím Markétě Kvardové, Věře Dvorské i rodičům 
dětí. Poděkování patří paní Ladislavě Havlíčkové za květiny pro účinkující. Za asi-
stenci a péči o koledníky i hudebníky děkuji paní Marii Pokorné a Marii Málkové. 
Za zázemí v prostorách farnosti děkuji panu faráři Pavlovi Sandtnerovi. Děkuji měst-
skému úřadu, paní Zdeně Teclové a pánům tajemníkům Josefu Mošťkovi a Václavu 
Matějů. V  neposlední řadě i  paní Jaroslavě Lédlové, Růženě Krejčové a  Marušce 
Blažíčkové. Děkuji paním starostkám a  pánům starostům za  spolupráci v  obcích 
Modlíkov, Nové Dvory, Olešenka, Stříbrné Hory a Žižkovo Pole.

Dobrovolnictví pro pomoc potřebným
Ochota pomáhat potřebným, kteří jsou na pomoc druhých odkázáni, je poselství 

Tříkrálové sbírky. Pro každého se naskýtá příležitost podle svých možností toto po-
selství přijmout. Vykonat dobrý skutek pro druhé je samozřejmostí, která se bohužel 
v dnešní době občas „vytrácí“. Přiznám se, že je to vždy velmi silný zážitek, když 
přijdou maminky se svými dětmi, aby vyrazily do ulic. Obdivuji nadšení mladších 
i starších, které Tříkrálová sbírka oslovila a zapojili se do ní. Věřím, že hezká tradice 
t říkrálových koledníčků spojená s dobročinnou akcí je přínosem nejenom pro lidi, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci, ale také pro každého z nás. Děkuji.

Michael Omes
místostarosta města

Zima je opět i v Přibyslavi

Tříkrálová sbírka 
na Přibyslavsku sečtena

Tříkrálová sbírka 2019
kasička hodnota Obec - místní část / ulice

1 301 6410 Přibyslav - Bechyňovo náměstí, Kostelní
2 302 3490 Přibyslav - Česká, Havlíčkova, Gen. Luži
3 303 13830 Přibyslav - Česká Jablonná
4 304 8740 Přibyslav - Žižkova, U Barevny, Rašínova, U Trati
5 305 9761 Přibyslav - Hesovská, Na Vyhlídce, Filipova
6 306 6030 Přibyslav - Poříčí + Polenská
7 307 3899 Přibyslav - Prokopova, Komenského, Pelikánova
8 308 14511 Přibyslav - Nezvalova, Bezručova, Wolkerova, Jiráskova
9 309 8469 Přibyslav - Nerudova, Seifrtova

10 310 10559 Přibyslav - Tržiště
11 337 6672 Přibyslav - Tyršova, Niklfeldova, U Lesa
12 338 8996 Přibyslav - Příkopy, Jana Otty, Krátká
13 339 8190 Modlíkov
14 340 5270 Přibyslav - Lesnická, Hasičská, Zahradní

15 341 4077
Přibyslav - U Koupaliště, Bezpalcova, Podrázského, 
Ludmilova

16 342 7265 Přibyslav - Cihlářská, Dr. Půži, Malinského
17 343 13469 Žižkovo Pole
18 344 3628 Přibyslav - Husova, Vyšehrad
19 345 4962 Přibyslav - Utín
20 346 20772 Přibyslav - Dolní Janlonná
21 347 5206 Nové Dvory 1
22 348 7150 Nové Dvory 2
23 349 3936 Nové Dvory 3
24 350 3780 Přibyslav - Ronov, U Nádraží
25 351 7950 Olešenka 1
26 352 5418 Olešenka 2
27 353 13770 Přibyslav - Dobrá
28 354 4092 Stříbrné Hory 1
29 355 5049 Stříbrné Hory 2
30 356 7080 Přibyslav - Keřkov
31 357 2637 Přibyslav - Pecháčkova
32 358 7460 Přibyslav - Dvorek, Uhry
33 359 4984 Přibyslav - Hřiště
34 360 10326 Ronovská, Tříkrálový koncert + kostel

součet 257838 Přibyslavsko
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
V letošním roce se budou konat volby do Evropského parlamentu, a to ve dnech 

24. a 25. května 2019. Bližší informace k organizaci voleb v našem městě budou 
zveřejněny na webových stránkách města a v některém z příštích čísel Přibyslav-
ského občasníku.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

Odbor technických služeb
V lednu ukázala zima svou pravou tvář. Chumelenice, závěje, mráz a pak zase déšť, 

ledovka, prudký vichr. S tím vším se snaží si technická četa a všichni smluvní partneři 
města poradit, jak nejlépe umějí. Následky zimy můžeme ale pouze zmírňovat, niko-
liv zařídit, aby bylo všude krásně sucho, „neklouzavo“. Na posyp chodníků a silnic 
ve  městě a  vesnicích používáme inertní posyp, který zdrsňuje povrch. Je šetrný 
k  životnímu prostředí. Mnoho lidí nám volá s  prosbou, prosím posolte chodník 
tam a tam, klouže to v té a té ulici, musíte ji pořádně prosolit. To ale nelze.  Chlorid 
sodný je velmi agresivní k přírodě – škodí stromům, ničí zdroje pitné vody, rozežírá 
tlapky psům a dalším zvířatům, ničí nám i podrážky bot, způsobuje korozi sloupů 
veřejného osvětlení, zaparkovaných aut, poškozuje biologickou část čističky. Řada 
měst v Evropě, i Praha a další města v Česku, mají již řadu let vyhlášku zakazující 
používání posypové soli. 

V  Přibyslavi můžeme dle Plánu zimní údržby zcela výjimečně chemicky ošetřit 
například chodníky kolem radnice, domu s pečovatelskou službou, chodník před 
školkou. Sůl ale smíme použít pouze na zbytkovou vrstvu sněhu, kterou již nelze 
odstranit mechanicky. A to pod podmínkou, že rozbředlou sněhovou vrstvu v co 
nejkratší době odklidíme.

Haldy sněhu v letošní zimě jsou darem. I když nám přidělávají práci. Třeba v první 
půli ledna už jsme sníh neměli kam dávat. Pracovníci čety a skládky ho proto vyváželi 
z ulic Nezvalova, Bezručova, Jana Otty, Tržiště, Generála Luži do bývalých sběrných 
surovin pod zámkem, aby uvolnili místo další bílé nadílce. Sníh znamená vodu a pří-
slib, že třeba letos nebude takové sucho. Vodní nádrže zásobující města Vysočiny 
pitnou vodou hlásí, že díky vydatným srážkám stoupla hladina vody o metr, dva i tři.

V souvislosti se zimní údržbou bych chtěla připomenout možnost vkládat své po-
znatky, připomínky, upozornění na web města Přibyslav do sekce „Závady a nedostat-
ky“. Tam můžete vložit i fotografi i místa, které by podle vás mělo být vyřešené lépe.

Pracovníci technické čety města pokračují v potřebných opravách v městských 
domech, v domě s pečovatelskou službou. Opravovali nesvítící světla v Přibyslavi, 
v Ronově, sundávali větev z kabelů veřejného osvětlení v Poříčí. Poškozené větve 
stromů odstraňovali také ze zahrady mateřské školy. 

Ve sportovní hale chystáme kompletní výměnu dveří do šaten a sprch. Nové by-
chom chtěli instalovat do konce března.  Přeji všem pěkné zimní dny.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

Odbor výstavby a životního prostředí
Revitalizace zeleně v okolí Žižkovy mohyly

Nejrozsáhlejší akcí na plochách nelesní zeleně by v tomto roce měla být revita-
lizace parku u Žižkovy mohyly. Žižkova mohyla je od roku 1958 registrována jako 
nemovitá kulturní památka a park kolem mohyly byl v roce 2003 zaregistrován jako 
významný krajinný prvek.

Značný ekologický význam lokality spočívá především v  tom, že tvoří ostrůvek 
vzrostlé zeleně uprostřed zemědělsky využívané krajiny. Rostou zde mohutné lípy 
vysázené pravděpodobně v roce 1874 a původní výsadby byly dosázeny kompo-
zičně nevhodnými dřevinami, jako je smrk omorika, a v roce 2004 byly provedeny 
dosadby několika listnatých stromů. Keřové patro tvoří značně proschlý živý plot 
a skupiny parkových keřů. Uměle založené travnaté plochy jsou pravidelně sečené.

Na základě terénního průzkumu a arboristické kontroly byl vypracován projekt, 
jehož cílem je především dlouhodobé zachování vzrostlých dřevin a zvýšení druhové 
pestrosti a prostorové diferenciace ploch. Dále byla provedena podrobná inventa-
rizace všech stromů a keřů a u každého stromu je navržen výchovný, udržovací, 
případně stabilizační řez. Přestárlé keře, které tvoří živý plot a  některé proschlé 
keřové skupiny budou odstraněny. Vzhledem k tomu, že se v parku nachází větší 
množství stromů, je navržena výsadba pouze 3 ks třešně ptačí a několik keřů s jed-
lými plody – potrava pro ptáky.

Nové trávníky budou založené pouze po odstraněných keřích. Velmi časté kose-
ní vede k ochuzení porostů o luční druhy rostlin a k drastickému ochuzení druhů 

hmyzu. Proto se doporučuje menší části trávníků nesekat vůbec nebo jen jednou 
za rok a větší plochy kosit 2x až 3x ročně. Pokud trávníky budou koseny méně často, 
zvýší se květnatost porostů a postupně se obnoví přírodní biotop.

Dokumentace úprav zeleně bude sloužit jako podklad pro žádost o dotaci z Ope-
račního programu životní prostředí, program péče o  krajinu, jehož vyhlášení se 
předpokládá v tomto roce.

Ing. Martin Firla
vedoucí OVŽP

Pečovatelská služba Přibyslav
Během ledna probíhala činnost pečovatelské služby bez větších problémů. Pouze 

v ojedinělých případech musela být omezena provozní doba Pečovatelské služby 
Přibyslav, a  to zrušením odpolední směny v  daný den. V  tyto dny byla provozní 
doba pečovatelské služby upravena od 6.30 – 15.00 hodin a odpolední směna byla 
nahrazena pohotovostí. Ovšem i přes tuto skutečnost poskytovaly pečovatelky veš-
kerou nasmlouvanou péči a služby – včetně odpoledních pochůzek k jednotlivým 
uživatelům. Pouze méně akutní případy, např. úklidy u klientů apod., byly přesunuty 
na následující den.

Měsíc leden byl v Pečovatelské službě Přibyslav také ve znamení provádění vy-
účtování a  zasílání nejrůznějších statistických výkazů a  formulářů o  poskytované 
sociální službě. Bylo provedeno vyúčtování „Dotace na poskytování sociální služby 
na  rok 2018“, kde jsme v  minulém roce obdrželi na  provoz Pečovatelské služby 
Přibyslav dotaci v  souhrnné výši 1 028 000 Kč. Dotace byla určena pro poskyto-
vatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje Vysočina formou Příspěvku 
na vyrovnávací platbu.

Dále bylo provedeno vyúčtování půjčovny kompenzačních a  rehabilitačních 
pomůcek, která funguje při Pečovatelské službě Přibyslav od  roku 2010 a  nabízí 
zapůjčení pomůcek pro nemocné, lidi po  úrazech, operacích, seniory nebo pro 
zdravotně postižené občany všech věkových kategorií. Tuto službu využilo v roce 
2018 39 občanů. Někteří měli tuto pomůcku zapůjčenou třeba jen několik dní (aby 
překlenuli dočasnou těžkou životní situaci) a někteří ji mají zapůjčenou dlouhodobě, 
třeba i několik let. V roce 2018 byla na půjčovném vybrána částka 35 376 Kč.

Jako každý měsíc se u nás ve společenské místnosti uskutečnila v sobotu 26. ledna 
ve spolupráci s místní římskokatolickou farností mše svatá. Datum konání další mše 
svaté v únoru je uvedeno na dalších stránkách občasníku. 

V nadcházejících měsících budou realizována povinná školení sociálních pracov-
níků a pracovníků v sociálních službách. Tyto obě profese se vzdělávají podle § 111 
a § 116 Zákona o sociálních službách, kdy mají povinnost účastnit se vzdělávacích 
akcí a školení akreditovaných Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rozsahu 
minimálně 24 hodin ročně. V tomto roce máme již vybraná školení např. na téma 
„Škola zad pro pracovníky v sociálních službách“, „Kvalita a smysl života seniorů 
v podmínkách sociálních služeb“, „Zvládání slovní agrese“ nebo „Specifi ka komuni-
kace s klienty s Alzheimerovou chorobou“.

Závěrem mého příspěvku bych si dovolila sdělit několik údajů ze statistiky za rok 
2018. V roce 2018 poskytla Pečovatelská služba Přibyslav své služby 125 klientům, 
a to jak z Přibyslavi, tak i z okolních obcí. Na úhradách od klientů za poskytovanou 
péči byla v roce 2018 vybrána částka 439 936 Kč. V uplynulém roce byly podány 
a řešeny 2 stížnosti na kvalitu námi poskytovaných služeb, z nichž obě byly shledány 
jako neoprávněné.

Martina Veselá
Dis., vedoucí PS

Odbor hospodářsko-správní
Rozpočet města Přibyslav na rok 2019

Zastupitelstvo města Přibyslav na  3. veřejném zasedání konaném dne 19. 12. 
2018 schválilo rozpočet města Přibyslav na rok 2019. Celkové příjmy byly schváleny 
ve výši 81 484 300 Kč a celkové výdaje ve výši 91 984 328 Kč. 

Celkové příjmy se skládají z příjmů daňových ve výši 67 850 000 Kč, nedaňových 
2 258 500 Kč, kapitálových 20 000 Kč a přijatých dotací 11 355 800 Kč. 

Celková částka výdajů se skládá z výdajů běžných ve výši 46 600 785 Kč a z vý-
dajů investičních ve  výši 45  383  543 Kč (z  toho rezerva kapitálových výdajů činí 
34 418 543 Kč). 

Financování bylo schváleno ve  výši 10  500  028 Kč a  slouží k  zajištění fi nanco-
vání rozdílu mezi příjmy a výdaji. Splátka úvěru je ve výši 9 999 972 Kč a jedná se 
o poslední splátku úvěru, který si město vzalo v roce 2014 a sloužil k fi nancování 
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rekonstrukce a modernizace základní školy. 
Dotace zřízeným příspěvkovým organizacím byly schváleny následovně: Mateřská 

škola Přibyslav 1 832 220 Kč, Základní škola Přibyslav 4 100 000 Kč, Kulturní zařízení 
města Přibyslav 3 575 000 Kč. 

Finanční plán hospodářské činnosti předpokládá na  rok 2019 výnosy ve  výši 
19 823 975 Kč, náklady 17 954 272 Kč a hospodářský výsledek 1 869 703 Kč. Opro-
ti předcházejícím rokům bude v hospodářské činnosti účtováno o odpisech, proto 
dochází ke zvýšení nákladů a snížení hospodářského výsledku.

Ing. Zdeňka Teclová
vedoucí OHS

Odbor správy majetku
Byla vyhlášena výběrová řízení na údržbu veřejné zeleně pro roky 2019 - 2021, 

na pořízení zahradního traktoru a na rekonstrukci bytu v domě čp. 40 na Bechyňově 
náměstí. Zhotovitelé nejsou prozatím vybráni. Na opravu místní komunikace v Čes-
ké Jablonné byla vybrána společnost M – SILNICE, a.  s. Na tuto akci byla městu Při-
byslav poskytnuta dotace z Kraje Vysočina z grantového programu Rozvoj vesnice 
2018. Pro zamýšlenou investici města s názvem „Technická infrastruktura pro 16 RD 
Pod Osivou II. etapa a rekonstrukce ul. Malinského v Přibyslavi“, byla na základě po-
ptávkového řízení pro zpracování zadávací dokumentace, organizaci a administraci 
zadávacího řízení v režimu podlimitní veřejné zakázky vybrána společnost IPI, s. r. o. 

V oblasti bytového hospodářství pokračují činnosti související s prodejem 25 by-
tových jednotek v ulici Příkopy č. p. 485 a 486 společně s odborem hospodářsko 
– správním. 

Zahájili jsme realizaci rekonstrukce bytu v domě čp. 25 v Ronově nad Sázavou 
a rekonstrukce bytu v domě s pečovatelskou službou čp. 240. Bylo vyhlášeno po-
ptávkové řízení na rekonstrukci bytu v domě čp. 241 v ulici Tržiště. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

Začátek roku nám rozhodně nepřichystal pozvolný rozjezd, nýbrž svižný krok. Jen 
v prvním lednovém týdnu jsme řešili několik problémových situací dotýkajících se ro-
din s nezaopatřenými dětmi. Další pak souvisely s rizikem ztráty bydlení či bezdomo-
vectvím samotným. Trasa Praha – Brno je stále atraktivní a vystoupit, či být vyhoštěn 
z vlaku právě v Přibyslavi, zavání novým dobrodružstvím. Jak jinak si vysvětlit, že se 
v našem městě objevují lidé bez plánu na další dny, často bez fi nančního zajištění 
a bez střechy nad hlavou? Nezřídka v těchto případech slýchám: „Nasednul jsem 
do vlaku a tady mě průvodčí vyhodil.…hahahaha.“ No je to zřejmě velká švanda. 
Naštěstí takové situace umíme řešit, stejně tak jako řadu dalších. 

Nejčastěji vhodnou službu vyhledáváme v registru poskytovatelů sociálních slu-
žeb, který je nám velkým pomocníkem při poskytování poradenství. Můžeme tak 
doporučit azylové bydlení, domovy pro seniory, zařízení pro klienty s  různým ty-
pem postižení, intervenční centra pro oběti domácího násilí a jiné. Reagujeme také 
na podněty od vás občanů, kterým není lhostejná nepřízeň osudu vašeho souseda, 
známého či člena rodiny. Hodně věcí jsme tak schopni podchytit včas, než je situace 
kritická. Vážíme si spolupráce rodiny, díky které můžeme odvrátit mnoho nežádou-
cích jevů, včetně myšlenek na smrt. Při sociální anamnéze často dochází k propojení 
zdravotních a sociálních či existenčních problémů vůbec. Mějme tak oči otevřené 
a nenechme prohlubovat problémy tam, kde mohou být řešeny. 

A jak je na tom náš sociální systém s novinkami v letošním roce? Jako první jste 
určitě zaznamenali zvýšení důchodů. Zvýšila se také minimální mzda na 13.350 Kč. 
Stále se jedná o náhradě mzdy za první tři dny pracovní neschopnosti. Zda se novela 
zákoníku práce prosadí, se ukáže od 1. 7. 2019. Dále se jedná o navýšení příspěvku 
na péči ve IV., ale i III. stupni závislosti, kdy jsou ve hře i pozměňovací návrhy. U zá-
konem vyjmenovaných osob dochází k přehodnocení způsobu výplaty u příspěvku 
na živobytí – ruší se poukázky. Změny zaznamenají i OSVČ ve vztahu k nemocen-
skému a důchodovému pojištění. To jen od nás v krátkosti. Bližší informace získáte 
na kompetentních pracovištích, kterých se změny týkají, např. úřad práce a o kresní 
správa sociálního zabezpečení. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Sociální práce

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově Městského úřadu v Přibyslavi

ve čtvrtek 21. 2. 2019 od 13 do 16 hod.

Na konzultaci je nutné se předem objednat
na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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 135/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastu-
pitelstva dne 19. 12. 2018.
Termín: 19. 12. 2018
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

136/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje:
Osadní výbor Česká Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 5,
Osadní výbor Dobrá a stanovuje počet členů výboru na 7,
Osadní výbor Dolní Jablonná a stanovuje počet členů výboru na 7,
Osadní výbor Hřiště a stanovuje počet členů výboru na 3,
Osadní výbor Keřkov a stanovuje počet členů výboru na 5,
Osadní výbor Poříčí a stanovuje počet členů výboru na 3,
Osadní výbor Ronov nad Sázavou a stanovuje počet členů výboru na 3,
Osadní výbor Utín a stanovuje počet členů výboru na 3.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

137/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou:
Osadního výboru Česká Jablonná Lenku Sobotkovou, Česká Jablonná 11,
Osadního výboru Dobrá Jana Pejzla, Dobrá 13,
Osadního výboru Dolní Jablonná Petra Kasala, Dolní Jablonná 37,
Osadního výboru Hřiště Františka Rosického, Hřiště 5,
Osadního výboru Keřkov Alenu Gallovou, Keřkov 75,
Osadního výboru Poříčí Jiřího Němce, Poříčí 29,
Osadního výboru Ronov nad Sázavou Evu Novotnou, Ronov nad Sázavou 7,
Osadního výboru Utín Marii Šimanovskou, Utín 13.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

138/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy:
Osadního výboru Česká Jablonná: Ing.  Elišku Pometlovou, Česká Jablonná 
28, Ing. Zdeňka Hrubého, Česká Jablonná 5 a Bc. Martinu Slámovou, Česká 
Jablonná 11,
Osadního výboru Dobrá: Stanislava Hospodku, Dobrá 113, Jana Frühbauera 
ml., Dobrá 93, Josefa Henzla, Dobrá 41, Josefa Henzla, Dobrá 100, Jana Ma-
touška, Dobrá 61 a Jiřího Strašila, Dobrá 102,
Osadního výboru Dolní Jablonná: Tomáše Bence, Dolní Jablonná 35, Zdeňka 
Vence, Dolní Jablonná 12, Jaroslava Horského, Dolní Jablonná 33, Josefa Mu-
sila, Dolní Jablonná 4, Martina Musila, Dolní Jablonná 10 a Miroslava Musila, 
Dolní Jablonná 10,
Osadního výboru Hřiště: Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, Lukáše Vodu, Hřiště 10,
Osadního výboru Keřkov: Mgr. Jiřího Matouška, Keřkov 76, Františka Matouš-
ka, Keřkov 26, Ing. Lenku Wasserbauerovou Keřkov 110 a Marii Novotnou, 
Keřkov 57,
Osadního výboru Poříčí: Jiřího Dundáčka Poříčí 26 a Ing. Michalu Steindlovou, 
Poříčí 11,
Osadního výboru Ronov nad Sázavou: Pavla Grodla Ronov nad Sázavou 26 
a Richarda Viskupa, Ronov nad Sázavou 21,
Osadního výboru Utín: Annu Svobodovou, Utín 31 a Evu Hladíkovou, Utín 6.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

139/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený plán činnosti Finančního 
výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Jaroš Libor
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

140/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

141/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 
č. st. 2250 o výměře 9 m2 a části pozemku parc. č. 33 o výměře cca 15 m2 v k. ú. 
Přibyslav a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 28. 02. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

142/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav ruší usnesení č. 88/2013 ZM ze dne 18. 12. 
2013.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

143/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2019 
v závazných ukazatelích a fi nanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav 
na rok 2019 dle příloh.
Příloha:  1/ Rozpočet města Přibyslav na rok 2019.

2/ Finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0

144/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové priority na  rok 2019: 
nákup pozemků na TI K Hesovu, výstavbu chodníku v ul. Hesovská, zřízení 
přechodu pro chodce v ulici Havlíčkova, ZTV Dobrá - směr Ž. Pole, instalaci 
památníku obětem komunismu, nákup traktůrku na sečení, nákup bazénové-
ho vysavače, nákup hlasovacího zařízení, vybavení dětského hřiště v Ronově 
a U Barevny, opravu komunikací Česká Jablonná, opravu dešťové kanaliza-
ce Dobrá, opravu chodníků Keřkov, opravu omítek na kostele Nar. sv. Jana 
Křtitele, rekonstrukci ulice Hasičská, izolaci KD Utín, fi nanční příspěvek ČSZ 
na opravu střechy, fi nanční příspěvek SDH Dobrá na nákup závodní stříkačky, 
fi nanční příspěvek SDH Keřkov na vybavení klubovny. V případě přijetí dotace, 
či fi nanční spoluúčasti dalšího subjektu schvaluje výstavbu chodníku Dvorek, 
chodník k  Jablonecké nádrži, osvětlení sálu ZUŠ, zateplení bytového domu 
Ronov 15, výměnu povrchu na hřišti v ulici Česká, instalaci samozavíracích 
dveří v DPS, opravu hřbitovní zdi, vestavbu odborných učeben ZŠ Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0

145/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr realizace projektové a před-
projektové dokumentace na rok 2019 na: rekonstrukci Bechyňova náměstí, 
zateplení části MŠ Bezručova, rekonstrukci chodníků podél I/19, rekonstrukci 
chodníků v ulici Havlíčkova, TI K Hesovu, kruhový objezd pro lokalitu Brambo-
rárna, zástavbu Pod Osivou II, rekonstrukci ulice Rašínova, rekonstrukci ulice 
Pelikánova, výstavbu areálu technických služeb pod zámkem, rekonstrukci 
areálu TJ Sokol Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0

146/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 
k rozpočtu města Přibyslav na rok 2018 a změnu č. 1/2018 fi nančního plánu 
hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2018.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Teclová Zdeňka
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

147/2018 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  společném po-
stupu zadavatelů pro realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace 
a  stávajícího vodovodu ul. Malinského - Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 48173002.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 277/2018 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní 
škola Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

278/2018 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 
škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019 
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

279/2018 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Kulturní zaří-
zení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 
na rok 2019.
Termín: 31. 12. 2019
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

280/2018 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěv-
kové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, IČO 
70944938 na roky 2020 - 2021.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

281/2018 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 
75011930 na roky 2020 - 2021.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

282/2018 Rada města Přibyslav schvaluje střednědobý výhled hospodaření příspěvkové 
organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, IČO 71169113 na roky 2020 - 2021.
Termín: 31. 12. 2021
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 19.  12. 2018

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 28.  12. 2018
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283/2018 Rada města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 k  rozpočtu 
města Přibyslav na rok 2018.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Zdeňka Teclová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

284/2018 Rada města Přibyslav, v  souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 
128/20000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, po-
věřuje členy zastupitelstva města Přibyslav, Ing. Lucii Orgoníkovou a Mgr. Otu 
Bence, k přijímání souhlasného projevu vůle o uzavření manželství (k provádě-
ní sňatečných obřadů) dle ustanovení § 11a odst. 1 písmeno a) zákona číslo 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve volebním období 2018/2022.
Termín: 28. 12. 2018
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

285/2018 Rada města Přibyslav stanoví dle ustanovení § 108 odst. 2 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, právo 
užívat závěsný odznak při významných příležitostech a občanských obřadech 
pro místostarostu města Přibyslav. 
Termín: 28. 12. 2018
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

286/2018 Rada města Přibyslav stanoví, dle ustanovení § 108 odst. 2 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, právo 
užívat závěsný odznak při významných příležitostech a občanských obřadech 
pro Ing. Lucii Orgoníkovou a Mgr. Otu Bence ve volebním období 2018/2022.
Termín: 28. 12. 2018
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

287/2018 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 9 smlouvy č. 641/157/2010-11 
uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo nám. 1, 582 22 Přibyslav a fi r-
mou  ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, 
IČO 25945408. 
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Moštěk Josef
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

288/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uza-
vřené dne 15. 10. 2018 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo nán. 1, 582 22 
Přibyslav a fi rmou Agroprojekt Jihlava, spol. s r.o., Strojírenská 4/7, 586 01 
Jihlava, IČO 49974424, na zpracování projektové dokumentace pro investici 
„Přechod pro chodce ul. Havlíčkova, Přibyslav“.  
Termín: 31. 03. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

289/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 
25. 6. 2018 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a panem Ing. Martinem Liškou, Nad Žlábkem 3757, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 72801654.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

290/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 
2. 5. 2018 pro zajištění technického dozoru investora (autorizace pro stavby 
vodního a krajinného inženýrství) ve věci realizaci stavby „Přibyslav, místní část 
Dobrá, Lokalita rodinných domů“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem Ing.  Jiřím Růžičkou, Máchova 
3090, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 13208624.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

291/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu o poskytování práv-
ních služeb mezi Mgr. Janem Heldesem, advokátní kanceláří, se sídlem Var-
hánkova 1240, 588 13 Polná, IČO 06316514 a městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097. 
Termín: 29. 01. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

292/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek 1/2018 smlouvy o nájmu ze-
mědělských pozemků ze dne 19. 12. 2013 uzavřené mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností OSIVA 
a. s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

293/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností OSIVA a. s., 
Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 48171069, týkající se pozemků parc. 
č. 131/11 a 131/12 v k. ú. Hřiště, k nimž město Přibyslav v rámci KoPÚ Hřiště 
pozbylo vlastnické právo.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

294/2018 Rada města Přibyslav bere na vědomí Zápis z otevírání obálek ze dne 6. 9. 
2018 na  pacht pozemků v  k. ú. Přibyslav, Hřiště, Poříčí u  Přibyslavi a  Utín 
a sdělení společnosti Sativa a. s. a schvaluje uzavření pachtovních smluv mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 
a společností OSIVA a. s., Pecháčkova 369, 582 22 Přibyslav, IČO 4817106 
o pachtu zemědělských pozemků v k. ú. Přibyslav, Hřiště, Poříčí u Přibyslavi 
a Utín o celkové výměře 31,2052 ha na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
10 let, o pachtu pozemků v k. ú. Hřiště o celkové výměře 2,1522 ha na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 5 let a o pachtu pozemků v k. ú. Hřiště 1,0637 
ha na dobu určitou 1 rok dle přílohy k jednání. 
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1

295/2018 Rada města Přibyslav souhlasí s  uzavřením nájemní smlouvy na  nebytový 
prostor v budově čp. 131, hasičská zbrojnice v Keřkově, v k. ú. Dobrá, obec 
Přibyslav se Sborem dobrovolných hasičů Keřkov, Bechyňovo nám. 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 62697111, na dobu neurčitou.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Bc. Hana Srbová
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

296/2018 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu s fi rmou Telly CE s.r.o., Příkop 
843/4, 602 00 Brno, IČO 03317137.
Termín: 01. 01. 2019
Zajistí: Koudela Jiří 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

297/2018 Rada města Přibyslav schvaluje Ceník poskytovaných veřejných komunikač-
ních služeb platný od 1. 1. 2019.
Termín: 01. 01. 2019
Zajistí: Koudela Jiří 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

298/2018 Rada města Přibyslav souhlasí s použitím prostředků rezervního fondu, fondu 
odměn a provozních prostředků na provoz u Základní školy Přibyslav, IČO 
70944938 na pokrytí mzdových výdajů pracovníků včetně zákonných odvodů.
Termín: 31. 12. 2018
Zajistí: Mgr. Adam Petr
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 1/2019 Rada města Přibyslav schvaluje „studii rodinného domu“ stavebníka (z  dů-
vodu ochrany osobních dat byly údaje odstraněny), Přibyslav s podmínkou, 
že zastřešení domu bude střechou sedlovou, valbovou nebo polovalbovou.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Ing. Firla Martin
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0

2/2019 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2006732/VB/1“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 
405  02 Děčín, IČO 24729035 k  tíži pozemků ve  vlastnictví města Přibyslav 
parc. č. 173/1, 173/2, 295/51, 171/10 a 173/4 v k. ú. Přibyslav spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat, činit údržbu, obnovu, výměnu a mo-
dernizaci zařízení distribuční soustavy.
Termín: 30. 06. 2019
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

3/2019 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  stavební práce pro akci „Oprava 
místní komunikace Česká Jablonná“ nabídku od společnosti M - SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, oblastní závod STŘED, Za Pivovarem 611, 
537  01 Chrudim, provoz Havlíčkův Brod, Žižkova 1619, 580  01 Havlíčkův 
Brod, IČO 42196868, v částce 477.495,04 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 580 01 Přiby-
slav, IČO 00268097 a  společností M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530  03 
Pardubice, oblastní závod STŘED, Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim, provoz 
Havlíčkův Brod, Žižkova 1619, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 42196868.
Termín: 31. 01. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

4/2019 Rada města Přibyslav souhlasí s pronájmem Sportovní haly Česká 34, 582 22 
Přibyslav na 2 hod. týdně v roce 2019 Základní organizaci Odborového svazu 
státních orgánů a  organizací při MÚ Přibyslav, Bechyňovo nám. 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 71174842 v době, kdy hala není obsazena platícími nájemci. 
Cena pronájmu je 10 Kč/hod. včetně DPH.
Termín: 09. 01. 2019
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 09.  01. 2019



Škola ÚNOR 2019Str. 8

Paní Zima nás navštívila v  novém roce v  plné 
kráse a přinesla dětem toužebně očekávanou sně-
hovou nadílku. Dárky od Ježíška jsou již rozbaleny 
a děti nám je přinesly do školky nejen ukázat, ale 
také půjčit svým kamarádům.

Společně jsme se vydali do našeho kostela pro-
hlédnout si jesličky a  Ježíškovi poděkovat zpívá-
ním koled. Děkujeme našemu panu faráři  Pavlu 
Sandtnerovi za  milé přijetí a  poutavé vyprávění. 
Na  varhany nás doprovodil pan Karel Březina 
a zpěvem maminky – paní Irena Málková a Marie 
Zrzavá. Oběma patří náš dík za krásný hudební 
zážitek.

Vánoční tradice spolu se svátkem Tří králů nám 
v pohádce „Na Vánoce dlouhé noce“ připomněly 
herečky divadla K oník. Také nás navštívil Klaun 
záchranář, který děti zaujal svým vyprávěním 
o  tom, jak mohou, v  případě potřeby zavolat 
záchranku a  poskytnout první pomoc. Bylo až 
dojemné, jak děti zkoušely obvazování a srdeční 
masáž na  plyšácích, které si přinesly z  domova. 
Učily jsme děti pomocí hravých činností znát adre-
su jejich bydliště a vyhledat číslo 155 na mobilním 
telefonu. 

V únoru nás čeká další divadlo „Matýsek a jeho 
kamarádi“, ale hlavně dětmi tolik oblíbený karne-
val! Budeme si s dětmi povídat o tradici masopus-
tu u nás a určitě toto téma proměníme ve spous-
tu zajímavých her. Navštívíme dospělé v  jejich 

Paní Zima a naše mateřská škola
zaměstnáních a budeme se zajímat, jak se co dělá a proč je každá práce 
přínosná a zajímavá. Své znalosti a zážitky děti uplatní v tvořivých hrách 
a paní učitelky budou rozvíjet další témata podle svých třídních plánů.

Při tom všem umí děti rozdávat radost i  ostatním – paní doktorce 
a sestřičce zahrají divadlo, přivítají zpěvem nové občánky, potěší babič-
ky v pečovatelském domě. Zvířátkům v zimě dovezou krmení do krmel-
ce a ani na plná krmítka pro ptáčky nezapomínají.

Věřím, že i vám, občanům Přibyslavi zlepší náladu, když v dálce zasvítí 
oranžové vestičky dětí a uslyšíte jejich přání dobrého dne.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří naši školku podporují, 
a doufám, že nám zachovají přízeň i v novém roce 2019.

Zuzana Musilová
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sobota 2. 2. Hromnice, Svátek Uvedení Páně do chrámu 
   a Světový den zasvěcených osob
   8.00 h. –  Mše svatá ve Farním kostele v Přibyslavi
   17.00 h. –  Mše svatá ve Filiálním kostele v Žižkově Poli 

čtvrtek 21. 2. 19.00 h. –  Biblická hodina na faře

pátek 22. 2. 19.00 h. –  Setkání mládeže na faře

sobota 23. 2.   9.00 h. –  Mše svatá v DPS
       18.00 - 20.00 h. –  Adorace v kostele

Srdečně vás všechny zveme na připravované akce v únoru roku 2019. Aktuální infor-
mace o dění ve farnosti, podrobné rozpisy mší svatých i dalších bohoslužeb naleznete 
nejen v našem měsíčníku Římsa, na našich stránkách www.farnostpribyslav.cz, ale i ve vý-
věsce u vchodu do kostela nebo si je vyslechnete v ohláškách při nedělních bohosluž-
bách. Je možné, že u některých plánovaných akcí může dojít ke změnám v jejich konání. 

Mgr. Pavel Sandtner
administrátor farnosti Přibyslav

Veřejnou sbírku na zmíněný účel jsme vyhlásili 20. 12. 2018 na území Kraje 
Vysočina (KUJI 89981/2018). Sbírka probíhá vybíráním peněžních darů do po-
kladniček v kostele, na městském úřadě, ale i  formou pokladniček putovních 
i  vkládáním přímo na  zvláštní účet č. 5528414319/0800, který byl za  tímto 
účelem zřízen. Vyhlášena je do 31. 12. 2020. Pokud se podaří nashromáždit 
prostředky na  dokončení obnovy fasády kostela a  obložení kamenem dříve, 
bude ukončena už v roce letošním. V plánu máme také adaptaci žulových bloků 
v soklu kostela, ale musíme počkat na vítěze výběrového řízení. Budete včas 
informováni. 

Na peněžitý dar je možné vystavit potvrzení pro úlevu na dani z příjmu dle zá-
kona č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Po domluvě jsme otevření 
případnému jmenovitému zveřejnění podpory ve veřejných mediích po pode-
psání souhlasu s předpisy o ochraně osobních  údajů dle evropské směrnice 
GDPR. Na tomto místě vás budeme pravidelně informovat o fi nančním stavu 
sbírky. Všem dárcům děkujeme.

K 31. 12. 2018 je zůstatek na sbírkovém účtu: 120 939 Kč.

Mgr. Pavel Sandtner

u 

Přib l i

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Únor 
v naší farnosti

Veřejná sbírka na opravu kostela 
(fasáda severní strana, žulový obklad soklu po celém obvodu)

podělit s ostatními, nebo přijďte jen tak ochutnávat a zjistit, jaká jsou jídla vyrobená 
bez živočišných přísad, pobavit se a posedět. 

Stále platí, že rádi uvítáme mezi sebou dospělé pomocníky i nové malé Červe-
nokřižáčky od 6 let. Ozvěte se na některý z níže uvedených kontaktů. Budeme moc 
rádi!

Těšíme se na setkávání. 

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

kontakt@cckpribyslav.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Naši milí čtenáři,

lednové akce nás čekají teprve po uzávěrce Přibyslavského občasníku. Ale rádi by-
chom vás pozvali na Veganskou večeři v sobotu 2. března 2019 od 18 hodin, která 
se bude konat ve Víno & Káva na náměstí. Připravte svoje veganské jídlo a přijďte se 
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HARMONIE
MATEŘSKÉ CENTRUM
Mateřské centrum je směsicí smíchu, radosti, dětského žvatlání, dovádění, pocitu 

sounáležitosti, přátelství. Je to místo pro setkávání rodičů a dětí. Děti se zde sezna-
mují s kolektivem, poznávají nové kamarády a mohou se zapojit do různých aktivit. 
Maminkám přináší možnost společenského kontaktu, navázání nových přátelství, 
seberealizace i čerpání inspirace pro výchovu dětí a rozšíření herního repertoáru. Ma-
teřské centrum je otevřené pro každého – děti, rodiče, prarodiče, přátele… Především 
je určeno maminkám (i těm nastávajícím) s malými dětmi.  Neseďte osaměle doma! 
Přijďte si pohrát!

Scházíme se každé pondělí a středu od 9.00 do 11.00 hodin v „Domečku“ vedle 
MŠ Tyršova v Přibyslavi. Těšíme se na Vás!

Co nás v únoru čeká?
středa 20. 2. – Karneval a D en otevřených dveří
setkání – výrobky se zimní tématikou, písničky, říkadla

za maminky z KVC Harmonie
Šárka Němcová

V „Domečku“ je uklizeno a už se chystáme na jarní burzu dětského oblečení a hraček, 
která se bude konat v týdnu od 25. 3. do 29. 3. 2019. Jak jsem slíbila minulý měsíc, tak 
činím. Z organizačních důvodů jsme se s maminkami domluvily na menších změnách:
– počet kusů na seznamu snižujeme z 80 na 65 kusů – větší počet nebude tolerován 

a věci nebudou dané do prodeje a okamžitě vráceny
– maximální počet bot je 5 párů
– počet prodávajících zůstává nezměněn

Prozatím jiné změny nemáme v plánu, pokud by byly, určitě se vše dozvíte v pra-
vý čas. Čísla pro ty, kteří budou chtít prodávat své věci na burze, budeme rozdávat 
od 1. března! Kontakty zůstávají nezměněné a budou na plakátech a fb KVC Harmonie.

Mezi přípravami na burzu jsme se domluvili na karnevalu a dni otevřených dveří, 
to vše se bude konat 20. 2. 2019. Na všechny maminky i děti už se těšíme. Balonky 
pro děti a menší občerstvení je zajištěno, budeme rádi, pokud se rozhodnete za námi 
dorazit. Jste všichni srdečně zváni.

Přejeme všem snad i zasněžený únor a budeme se na v ás těšit kdykoliv v našem 
„Domečku“ nebo třeba na burze.

Vendula Klementová

Zprávičky z Harmonie

Tak se zpívá v  jedné rozverné české písničce. Co to 
vlastně masopust (ostatky, fašank) je? Původně toto 
slovo znamenalo „opouštění masa“. Ale je to třídenní 
svátek i slavnostní období mezi Vánocemi a Velikono-

cemi - období hodování, než nastane čtyřicetidenní půst. Začíná vždy po svátku 
Tří králů a končí na Popeleční středu. Její datum se odvíjí od data velikonočních 
svátků. Během masopustu probíhaly a  dodnes probíhají taneční zábavy, zabi-
jačky a také svatby. Nevázané veselí vrcholí posledním čtvrtkem tohoto období, 
který nese označení Tučný čtvrtek. Ten byl vždycky spojen se zabijačkou a velkou 
domácí hostinou. Poslední tři dny, tedy o masopustní neděli, v pondělí a úterý, 
které jsou známy jako ostatky, se konají dodnes různé rituální zvyky - průvody 
masek, scénické výstupy končící taneční zábavou a při ní pohřbívání basy. Jakmile 
byla basa pohřbena, utichlo veškeré veselí, ustaly všechny občanské slavnosti, 
jako byly honosné křtiny, svatby, taneční zábavy. Veškeré veselí propuklo zase až 
na Bílou sobotu večer – po Vzkříšení, respektive v neděli na Boží Hod velikonoční. 
Masopustní zvyky mají zřejmě původ v předkřesťanských slovanských oslavách 
konce zimy. A  proto, abychom si i  my připomněli dobu svého dětství a  mládí, 
i  letos uspořádáme tradiční masopustní karneval. Tento rok se ponese v duchu 
„Z pohádky do pohádky“. Zveme všechny své členy ve čtvrtek 21. 2. ve 14.00 h. 
v sále hasičské zbrojnice na tradiční masopustní rej. K poslechu i tanci nám zahraje 
pan Stanislav Sejkora. Přijďte se pobavit se svými známými, popovídat si, zazpí-
vat, dát si dobré kafíčko nebo skleničku vínečka a třeba si i trochu zařádit. A že 
nevíte, jakou masku byste si měli  vzít na sebe? Že doma nic nemáte? Co třeba jít 
za pohádkovou babičku? Stačí šátek na hlavu, zástěra, halena, sukně a babka je jak 
vyšitá. Nebo perníkový dědek – roztřepit staré pracovní kalhoty, vesta, kostkovaná 
košile a čepice na hlavu. Možná, že doma najdete i starou „zmijovku“. Pohádko-
vých postav je – Karkulka, vodník, Beruška, čarodějnice, kouzelník, klaun, skřítek, 
Manka, Rumcajs, Mach a Šebestová, adt., atd. Když se chvíli zamyslíte, tak určitě 
na něco přijdete. Budeme se na vás všechny moc těšit.

Věra Schusterová
předsedkyně

Masopust, masopust 
– jen mě holka neopusť….
(svaz invalidů informuje)
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Většinu z nás těší, že v lednu napadlo tolik sněhu, hospodáři mezi námi se radují, 
že se do půdy dostalo více vláhy. Jak budeme letošní zimu hodnotit celkově, je ovšem 
ještě daleko před námi.

Někteří z nás však nesedí ve volném čase jen tak doma v teple nebo nesáňkují 
s dětmi či neběhají na běžkách. Jsou to myslivci, kterým zima přináší v péči o zvěř 
spoustu práce. 

Od ledna do března je totiž každý myslivec především tím, kdo musí a chce pomá-
hat lesní zvěři zajistit potravu a pomoci jí tak přežít těžké zimní období. Proto v těchto 
dnech myslivci přikrmují lesní zvěř i několikrát týdně, záleží na počasí a na výšce sně-
hové pokrývky.  Za nejlepší krmivo se považuje oves (obsahuje více vlákniny), kva-
litní čerstvá kukuřičná siláž, kvalitní čerstvá senáž a kvalitní luční či vojtěškové seno. 
O  vhodnosti nerozhoduje předkládané množství, ale mnohem více pravidelnost 
předkládání (oves, siláž a senáž minimálně 1 x za týden v přiměřeném množství).

Největším nepřítelem pro zvěř však není mráz a  sníh, ale lidská bezohlednost. 
Největší problémy způsobují v honitbách pejskaři, kteří nechávají svá zvířata pobíhat 
volně po lese, případně běžkaři, kteří zajíždějí doprostřed polí. Dle zákona o mys-
livosti a zákona o  lesích není možno volně venčit psa v přírodě. Zvěř instinktivně 
vykonává v zimě minimum pohybu. Pokud pes nebo člověk vyplaší srnčí zvěř, ta před 
ním uniká. Slabší nebo často rušené kusy zvěře se pak nedokáží vyrovnat s takovým 
výdejem energie a hynou na celkové vysílení nebo na záněty dýchacího ústrojí. 

Proto vás, milí spoluobčané, vyzýváme k  ohleduplnosti, abychom se v  jarních 
měsících mohli těšit pohledem na nové přírůstky volně žijící zvěře.

Za MS Přibyslav
A.Šnýdlová, jednatelka

(s využitím údajů z článku na www.agris.cz)

Myslivost v lednu a únoru

Milí čtenáři, návštěvníci knihovny, příznivci KZMP. Vítám vás u čtení únorového 
občasníku. Omlouváme se za pozdnější doručení lednového čísla, ze strany České 
pošty jsme dostali zprávu, že bude sjednána náprava, proto doufáme , že toto číslo 
třímáte v rukou v avizovaném datu distribuce.

V lednu se konala tradiční Tříkrálová sbírka a koncert, všem přispěvatelům vřelý 
dík. První lednové pondělí bohužel nezavítali žádní rodiče s malými dětmi, těším 
se na ně tedy v únoru a věřím, že se sejdeme. V půlce ledna se přišly do knihovny 
podívat děti s paními učitelkami z oddělení Sluníčka z místní MŠ. Povídali jsme si 
o zimě a zimním spánku zvířat, moc se nám to vydařilo, dozvěděli jsme se i nové 
informace. Těším se na příště.

V den uzávěrky tohoto čísla proběhla tvořivá dílna v dětském oddělení knihovny. 
Vyráběli jsme „sněžítka“ a velmi se nám povedla. Nebylo to příliš složité a výsledek 
stál za to. Děkuji všem za účast.

V lednu vás neminul ani fi lmový klub a koncem měsíce i dva fi lmy v kině. 

Začátkem února jsme promítali další dva fi lmy, věříme, že jste se dobře bavili. 

Další setkání s Harmonií nás čeká v pondělí 4. února dopoledne – my jsme na-
chystáni, neváhejte a přijďte se podívat do knihovny.

V  úterý 5. února jsme se konečně dočkali a  v  kulturním domě se bude konat 
zábavný pořad „Cestou necestou Miroslava Donutila“. Máme vyprodáno! Moc 
nás těší váš zájem. Jsme nadšení a rádi pro vás během roku připravíme další zvučné 
jméno.

V sobotu 9. února se vypravte do Utína! Od 19:30 se budou v místním kulturním 
domě konat koncerty v rámci akce „Utín Ground“.

V pátek 22. února odpoledne budeme opět tvořit v knihovně. Čeká nás dílnička 
a užijeme si ji. Tradičně vás očekávám cca od 14:30 do 16:30 hod. 

V sobotu 23. února od 19:30 si nenechte ujít v kulturním domě fi lm a koncert – 
ano, bude se konat oblíbený fi lmový klub.

V ten samý den odpoledne (23. 2.) vás ještě čeká loutkové divadlo. Přibyslavská 
pimprlata si pro vás připravila pohádku „Kubula a Kuba Kubikula“, hraje se v 14:00 
a v 15:30 a vstupné je 20 Kč.

V pátek 1. března se v 19:00 bude v kulturním domě konat avizovaný zábavný 
pořad s Josefem Aloisem Náhlovským a Pepou Štrossem, který ho bude dopro-
vázet ještě společně se svým synem. Vstupenky jsou v předprodeji stále k dispozici 
za 200 Kč, na místě bude cena 250 Kč. 

A všem malým návštěvníkům kulturního domu POZOR! Srdečně vás (a vaše rodi-
če) zveme v sobotu 2. března v 16:00 do kulturního domu na zábavné představení 
„Na kouzelném paloučku“ s oblíbenými kamarády JŮ a HELE! Vstupenky budou 
k  dispozici v  předprodeji v  IC v  Kurfürstově domě za  jednotné vstupné 100 Kč, 
na místě poté za 150 Kč. Moc se na „Jůheláky“ a samozřejmě i na vás těšíme.

Lehce už také připomenu, že nás bude čekat březen – měsíc všech čtenářů! 
Celý březen patří vám. Nové čtenáře uvítáme na rok bez poplatku, upomínky vám 

Zábavný pořad Miroslava Donutila 
v kulturním domě

odpustíme (pokud „hříšník“ osobně přijde), vyhlásíme čtenáře roku, probíhat bude 
výtvarná soutěž pro veřejnost, čeká nás pohádkový týden pro děti z MŠ a také oblí-
bená dětská celoroční čtenářská soutěž. Bude toho opět dost. V knihovně vás rádi 
přivítáme. 

Příjemné prožití posledního ryze zimního měsíce vám přejí všichni zaměstnanci 
KZMP.

Markéta Gögeová
knihovnice

Dětské kvízové 
okénko

Milí malí luštitelé, skoro to vypadá, že se nový formát kvízového okénka 
nesetkal s úspěchem. Ale nenechávám se odradit. Zatím přišly správné od-

povědi od dvou z vás. A  třeba ještě nějaké přibydou. Takže vás dnes opět čeká 
několik indicií, podle kterých snadno uhádnete, kterého spisovatele či spisovatelku 
hledáme. 

Správné odpovědi můžete opět donést na papírku do knihovny se jménem, třídou 
a kontaktem na vás či rodiče, nebo je můžete zaslat na e-mail kzmpribyslav@email.cz 
– do předmětu uveďte „Dětské kvízové okénko“.

Pokud nebudete vědět odpovědi z  hlavy, můžete se přijít poradit do  knihovny – 
s knihou, časopisem, počítačem a samozřejmě i s paní knihovnicí. 

Těším se na odpovědi! :)

Kdo je to?
1. a) Švédka b) literatura pouze pro děti c) Pipi Dlouhá punčocha

2.  a) básník, dramatik, překladatel b) Brandýs nad Labem 
c) Staré řecké báje a pověsti

3.  a) měl bratra Josefa b) novinář, dramatik, fotograf 
c) Devatero pohádek, Dášeňka, Pudlenka

Markéta Gögeová
knihovnice
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Upozorňujeme občany našeho města, že od  1. 1. 2019 došlo ze strany České 
pošty ke změně v doručování některých listovních zásilek – letáků a nabídek.

Od  tohoto data vám některé z  nich budou doručovat brigádníci, které si Čes-
ká pošta k roznášce tiskovin najala. Bohužel těm, kteří nemají přístupné poštovní 
schránky přímo z  chodníku, nebudou moci noví pracovníci Přibyslavský občasník 
doručit, a  proto, budete-li mít o  něj zájem, bude pro vás vždy k  dostání v  sídle 
KZM Přibyslav – v Kurfürstově domě, Bechyňovo náměstí 45. Obyvatelé rodinných 
domů, kde bydlí více rodin a byli zvyklí, že bylo doručováno pracovnicemi České 
pošty více výtisků Přibyslavského občasníku, pravděpodobně obdrží vždy pouze 
jeden exemplář. I oni mají možnost si další chybějící výtisk vyzvednout na uvedené 
adrese. Ti z vás, kteří mají označené schránky upozorněním „nevhazujte letáky“, by 
měli i nadále Přibyslavský občasník obdržet, protože ten je považován za informační 
leták, nikoliv za propagační. Po jednání s pracovníky České pošty nám bylo přislí-
beno, že místní periodikum budete do schránek dostávat vždy na začátku měsíce 
a nikoliv se zpožděním, jak tomu bylo v měsíci lednu. 

redakce Přibyslavského občasníku

Doručování Přibyslavského občasníku

Kříž na  městské go-
tické věži, který koncem 
třetího lednového týdne 
nalomil silný vítr, se dvoji-
ci odvážných “kaskadérů” 
v  pondělí 21. ledna 2019 
přes obrovské úsilí sundat 
nepodařilo.

“Dva metry vysoký kříž 
podle našeho odhadu váží 
přes šedesát kilogramů 
a  v  báni má dlouhý trn. 
Z těchto dvou důvodů kříž 
nedokážeme nadzvednout 
a snést dolů. Zajistili jsme 
ho proti pádu a  budeme 
hledat řešení. Pokud ne-
seženeme jeřáb, jehož hák 
by dosáhl do  výšky přes 
50 metrů, budeme muset 
nahoře sestrojit nějakou 
kladku. Ze všeho nejdříve 
však bude třeba uvolnit 

šest zcela zarezlých šroubů,” řekli Stanislav a Pavel Kamarádovi ze Starého Ranska; 
bratři se specializují na rizikové kácení stromů a práce ve výškách. Obdobně jako 
v Přibyslavi již sundávali poškozený kříž z kostelní věže ve Šlapanově.

Přibyslavská věž je vysoká 50 m a 30 cm, počítaje v to i špičku vrcholového kříže. 

Text a foto: Ivo Havlík 

Nalomený kříž na městské věži se zatím 
sundat nepodařilo

Druhou lednovou sobotu byla v  hotelu Přibyslav udělána tečka za  Pyrocarem 
2018. 

Naposledy se tam sešel organizační výbor. Jeho vedoucí Jan Aulický oznámil, že 
Agentura Dobrý den Pelhřimov vydala certifi kát, který potvrzuje vytvoření českého 
rekordu v  tom, že se na  jedno místo v  jednom dni - přibyslavské letiště, sobota 
18. srpna 2018 - sjelo 325 požárních automobilů integrovaného záchranného sys-
tému České republiky. Mohlo jich být ještě více, ale několik zaregistrovaných sborů 
dobrovolných hasičů muselo zůstat doma kvůli požárům lesů a strnišť vyvolaných 
značným suchem. 

Certifi kát dále praví: “Vedle vozidel sloužících k provozu v požární ochraně dle 
platné legislativy byly na místě i desítky doprovodných, historických a provozu již 
neschopných hasičských aut a zařízení”.

Kopii certifi kátu a Pamětní list jako poděkování při realizaci akce Pyrocar 2018, 
která významným způsobem přispěla k  propagaci činnosti dobrovolných hasičů, 
členové organizačního výboru převzali z rukou starosty Sdružení hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska Jana Slámečky. 

Zvláštní keramickou plaketu převzal šéfredaktor Alarm revue hasičů a záchranářů 
Ivo Havlík, který s  myšlenkou pořádat v  Přibyslavi setkání požárních automobilů 
v roce 2007 přišel.

V diskuzi se všichni shodli, že loňský Pyrocar byl nejúspěšnější ze všech dosavad-
ních pěti, i když ho, žel, poznamenala náhlá smrt starosty Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Karla Richtera. 

“Jako Jan Žižka u Přibyslavi v roce 1424 skonal mezi svými bojovníky, tak Karel 
Richter v roce 2018 u Přibyslavi zemřel mezi svými hasiči,” vyslovil historickou pa-
ralelu Jan Slámečka.

Jan Aulický oznámil, že šestý Pyrocar se bude konat v  létě roku 2021, “bojové” 
hasičské automobily v plné síle opět přijedou na přibyslavské letiště, přesný termín 
bude zvolen později.

Ivo Havlík

Pátý Pyrocar zapsán do knihy rekordů, 
šestý bude v Přibyslavi v roce 2021

 Organizační výbor pátého Pyrocaru se 12. ledna naposledy sešel v  hotelu Přibyslav, 
tři jeho členy 18. srpna 2018 zachytil objektiv Michala Fanty

 Z přibyslavských ulic. Foto: Anna Šauerová
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LINKA č. ODJ. SMĚR OMEZENÍ

600980 4:20 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X jede od 1.7.19 
do 30.8.19

600020 4:25 Pohled Havlíčkův Brod X

600290 4:25 Česká Bělá Chotěboř X

760592 4:32 Polná Jihlava X

600980 4:30 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X nejede od 1.7.19 
do 30.8.19

840115 4:28 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X jede od 23.12.19 
do 31.12.19

840115 4:37 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

600320 5:11 Hesov X

600980 5:20 Hesov X

600300 5:40 Havl. Borová Chotěboř X

600980 5:35 Brzkov Polná X nejede od 1.7.19 
do 30.8.19

600020 5:45 Pohled Havlíčkův Brod X

600980 5:50 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X nejede od 1.7.19 
do 30.8.19

840105 6:05 Račín Žďár nad Sáz. S nejede 6.7.19, 28.9.19

600290 6:09 žel. st. Přibyslav X

600290 6:23 Dvorek Šlapanov X C m

840122 6:22 Nížkov Žďár n/Sáz. X

840115 6:38 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

600980 6:45 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

600980 6:50 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod S nejede 6.7.19, 28.9.19

840105 6:50 Račín Žďár n/Sáz. X

600290 7:00 Žižkovo Pole Česká Bělá X

600020 7:17 Pohled Havlíčkův Brod X

600320 7:20 Hřiště X C

600980 7:40 Č. Jablonná - zp. N

840115 7:50 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

600980 8:15 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

600980 9:10 Č. Jablonná - zp. N

840105 9:15 Ronov V. Losenice Žďár n/S. X

840105 9:20 Ronov V. Losenice Žďár n/S. +

600290 9:20 Česká Bělá Chotěboř X k

600290 9:25 Česká Bělá Chotěboř N k

600290 9:25 Česká Bělá N k

600300 9:35 Havl. Borová Chotěboř X

840122 11:50 Nížkov Poděšín X

840105 12:07 Račín Žďár n/Sáz. +

600980 12:30 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod N k

840105 12:30 V.Losenice Račín Žďár n/S. X

600980 12:35 Dolní Jablonná Č. Jablonná - zp. X C

600290 12:40 Dvorek Šlapanov X C

840122 12:40 Nížkov Žďár n/Sáz. X

Odjezdy autobusů z Bechyňova náměstí v Přibyslavi 1. 1. 2019 - 14. 12. 2019
LINKA č. ODJ. SMĚR OMEZENÍ

840115 12:45 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

600320 12:50 Hřiště X C

600300 13:00 Havl.Borová Chotěboř X

600980 13:00 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

760592 13:15 Brzkov Polná Dobronín X k

600020 13:15 Pohled Havlíčkův Brod X

600290 13:20 Česká Bělá Chotěboř X

600980 13:20 Hesov X

600320 13:52 Hesov X

840122 14:10 Olešenka Nížkov X

600980 14:15 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

600320 14:25 Havl.Borová Ždírec n/D. X

600020 15:08 žel. st. Přibyslav X

600980 15:15 Brzkov Polná X

840115 15:25 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

600290 15:27 žel. st. Přibyslav X

840122 15:30 Nížkov Žďár n/Sáz. X

600290 15:33 Dvorek Šlapanov X C m

600300 15:37 žel. st. Přibyslav X

600020 15:53 Pohled Havlíčkův Brod X m

600290 16:03 žel. st. Přibyslav X C

840115 16:05 Hřiště X

600300 16:12 Havl. Borová Chotěboř X

600980 16:15 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

840105 16:30 Velká Losenice Račín Žďár n/S. X

840105 16:30 Malá Losenice Račín Žďár n/S. a

600290 16:33 Česká Bělá Chotěboř X m

600290 17:10 Žižkovo Pole Česká Bělá N k

840115 17:20 Velká Losenice Hamry Žďár n/S. X

760592 17:47 Brzkov Polná X nejede 31.12.18

600980 17:45 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

600290 17:53 žel. st. Přibyslav k

600290 18:18 žel. st. Přibyslav k

600290 18:32 Žižkovo Pole Česká Bělá X m

840105 19:05 Hřiště X

840105 20:35 Račín Žďár n/S. X nejede od 27.12.18 
do 31.12.18

600980 21:25 Hesov X jede jen v sudých 
týdnech

600980 22:10 Dlouhá Ves Havlíčkův Brod X

Vysvětlivky:
X = jede jen v pracovní dny
a = jede v sobotu a +
C = jede ve dnech školního vyučování
k = různá časová omezení podle jízd. řádu
m = jede od nádraží ČD v Přibyslavi
N = jede v neděli
S = jede jen v sobotu
+ = jede v neděli a ve státem uznané svátky
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Vlak do  Přibyslavi jezdí rovných 120 let. Vůbec poprvé k  nám ofi ciálně přijel 
22. prosince 1898. Poháněla ho pára, na  nádraží do  něj nasedli první nedočkaví 
cestující a  bylo přepraveno první zboží (ve  zkušebním, neveřejném provozu trať 
byla od 1. října 1898).

Stavbu železnice se proti třem opakovaně zamítavým stanoviskům ministerstva 
obchodu podařilo teprve na čtvrtý pokus prosadit přibyslavskému lékaři, průmysl-
níku a bankéři(byl předsedou představenstva Živnostenské banky – pozn. redakce) 
Františku Malinskému (Hlinsko 1850 - Praha 1926). 

Trati se říkalo “baronská” - podle svérázné osobnosti železničního podnikání 2. po-
loviny 19. století, chorvatsko-italského barona Lazariniho.

Nejstarší lokálka horního Posázaví mířila z Německého Brodu přes zemskou hra-
nici mezi Čechami a Moravou do Města Žďáru. 

Celkem 33 km dlouhá dráha patřila mezi svépomocné, tzv. státem garantované 
místní dráhy s částečným přispěním země České. Koncese na stavbu lokálky byla 
místním zájemcům vydána 13. června 1897. V čele koncesionářů, později akcionářů, 
stáli starosta Německého Brodu Vácslav Kabeláč, ronovský podnikatel MUDr. Fran-
tišek Malinský a žďárský zastupitel Josef Apetauer. 

Stavby se ujala fi rma Oskara barona Lazariniho, která sídlila v rakouském Štýr-
ském Hradci. 

Dne 19. prosince 1898 byla provedena technicko-bezpečnostní zkouška dráhy 
a jako první provozní den dráhy byl stanoven 22. prosinec 1898.

Trať sloužila 55 let
Po záboru československého pohraničí na podzim 1938 vláda rozhodla o stavbě 

nové dvoukolejné trati z Brna do Německého Brodu. Nová trasa dvoukolejky v úse-
ku z  Havlíčkova Brodu do  Žďáru nad Sázavou vede přibližně ve  směru původní 
lokálky, nikde však nevyužila jejího tělesa, které celkem dvanáctkrát křížila. 

Poslední vlaky na lokálce vyjely 30.  listopadu 1953 a její provoz byl 6. prosince 
téhož roku převeden už na novou dráhu. 

Stará trať mezi Havlíčkovým Brodem a Přibyslaví byla zrušena. Lidé ve zvláštním 
již historickém vlaku mohli po vlečce Přibyslav – Sázava projet naposledy 22. dubna 
2006, v roce 2007 byla trať snesena a na jejím tělese vznikla ve většině délky trasy 
cyklostezka; otevřena byla v roce 2011.

Připomeňme, že provoz na 16 km dlouhé trati od Německého Brodu přes Světlou 
do Golčova Jeníkova byl zahájen o plných 18 let dříve, 12. prosince 1870; od 1. červ-
na 1871 jezdily vlaky z Německého Brodu do Chrudimi.

Připravil Ivo Havlík
Foto archiv

Vlak do Přibyslavi jezdí 120 let

 Cestující na zastávce v Ronově vyhlížejí příjezd vlaku

 Původní nádražní budova železniční stanice Přibyslav

Po mnoha letech pátrání přední český genealog Ing. Jiří Klusáček dokládá, že jed-
na velká skupina nositelů jména Klusáček má svého nejstaršího doloženého předka 
v Přibyslavi. 

Zpráva o prvním Klusáčkovi v Přibyslavi je z roku 1602. Jiří Klusáček ji našel v knize 
nazvané “Knihy aneb registra městská, v nichž se zapisují smlouvy a trhy domovní 
a gruntovní z let 1571 až 1694“. 

S příběhem svého rodu bude seznamovat na pokračování počínaje letošním prv-
ním vydáním Přibyslavského čtvrtletníku. 

“Prostor, který mi laskavě poskytl Přibyslavský čtvrtletník, mi umožní vrátit se 
do dávné minulosti a podělit se o dnes dosažitelné informace ze života Klusáčků 
a v návaznosti na nich také o životě mnohých ostatních obyvatel Přibyslavi. A snad 
tyto příběhy přivedou ke  stejnému zájmu i  mnohé další potomky tradičních při-
byslavských rodů. Jména, která se opakují v městských knihách, jsou v Přibyslavi 
stále živá. Zájem o poznání historie předků v poslední době vzrůstá. Bádání usnad-
ňují v současnosti na webu přístupné matriky a další historické prameny. Možnost 
listovat matrikami v čase, který si sám určím, je proti minulosti úžasnou výhodou. 
Zvětšení obrazu umožní přečíst často těžce luštitelný rukopis. A tak jediné, co snad 
může chybět, je ten pocit, že držíte v ruce knihu starou někdy i 400 let a cítíte její 
vůni,” říká autor. 

Text a foto: Ivo Havlík 

Příběhy ze života rodu Klusáčků

 Genealog Ing. Jiří Klusáček, autor seriálu vyprávění o tomto starém přibyslavském rodu, 
žije v Praze. Jeho předkové mají kořeny na dnešní Husově ulici v Přibyslavi.
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Zemřel Jindřich Březina, poslední mužský potomek slavného rodu přibyslavských 
mlynářů. 

Rodák z Železných Horek závěr svého života prožil v přibyslavském Domě s pečo-
vatelskou službou, kde jeho mlynářské srdce dotlouklo ve věku 87 let na Štědrý den.

Přibyslavský rod Březinů koupil od vrchnosti panský mlýn na Borovském potoce 
v Železných Horkách 1. července 1757.

„Neznám genealogický strom mé rodiny, ale mohu soudit, že od té doby se na na-
šem mlýně vystřídalo přibližně deset generací mlynářů,” počítal Jindřich Březina 
autorovi těchto řádků.

Právě on v Liščím mlýně jednou provždy domlel. „Naši práci přerušila válka. V roce 
1942 jsme s otcem zrno drtili naposledy, potom nám hitlerovská okupační moc mletí 
zakázala a za poválečné socializace vesnice se obilí už vozilo do průmyslového mlýna 
v Havlíčkově Brodě,” vysvětloval, proč v řemesle nepokračoval. 

Věděl, že s ním starý mlynářský rod vymře po meči, nikdy se totiž neoženil, v Ci-
botíně měl dvě sestry.

Mlýn vlastnil Zachariáš z Hradce
Nejstarší písemný záznam o mlýně pod Horním dvorem v Železných Horkách 

je starý 450 let, nese datum roku 1569. Objekt tehdy vlastnil Zachariáš z Hradce, 
stavitel Telče a zámku v Přibyslavi. 

Jiří Březina v roce 1757 za celé hospodářství zaplatil 100 zlatých a  ještě musel 
složit 40 zlatých roční zákupní činži. Byl to mlýn emphyteutický (s omezeným vlast-
nickým právem). To znamená, že v něm platil dědičný pacht. 

V mlýně se na zvláštní povolení vrchního úřadu také lisoval olej a  třel len, teh-
dy hojně pěstovaný v okolí Borové a Oudoleně. Před sto lety byla přistavěna pila 
na vodní pohon.

Kolo roztáčela voda z potoka
Obří dubové kolo poháněl náhon Borovského potoka, který - za  dnes už vy-

schlým mlýnským rybníkem - má prudký spád a voda po deštích dolů letí a hučí 
jako vodopád.

Jindřich Březina již nefunkční mlýn prodal na rekreační chalupu, ale měl v ní v tr-
valé právo jedné světnice. Žel, už mu nesloužily nohy, s berlí se do míst, kam vede 
jen polní cesta, dostal z Přibyslavi málokdy. Jen občas se tam nechal zavést na vizitu. 
Už nikoli mlýnského kola, ale studny. Když u ní seděla žabka, symbol čisté vody, byl 
šťasten.

Ivo Havlík
Foto autora

Odešel poslední mlynář 
Jindřich Březina

KRAJ VYSOČINA – Policisté Krajského ředitelství policie kraje Vysočina vyjížděli 
v loňském roce celkem ke 4 441 dopravním nehodám. V celkem 1 327 případech 
se jednalo o  střety vozidel s  lesní zvěří nebo domácím zvířetem. Počet případů 
každoročně výrazně stoupá. Pro srovnání uvedeme, že v roce 2014 jsme v našem 
kraji zadokumentovali celkem 714 dopravních nehod – střetů vozidel s lesní zvěří. 
O rok později to bylo již 1 010 střetů a v roce 2016 jich bylo 1074. Narůstající trend 
pokračoval i v loňském roce – v roce 2018 jsme zadokumentovali 1210 střetů s lesní 
zvěří. Nejvyššímu meziročnímu nárůstu střetů s  lesní zvěří došlo loni na silnicích 
na Jihlavsku, a to o 66 případů v porovnání s rokem předešlým. Narůst zaznamená-
váme ale také na silnicích na Pelhřimovsku a Třebíčsku.

Střety s  lesní zvěří se loni nevyhýbaly ani dálnici D1, kde vzhledem k  silnému 
provozu, také mnohem vyšší povolené rychlosti, může mít střet s lesní zvěří velmi 
vážné následky a může způsobit hromadnou dopravní nehodu. Počet nehod se ale 
zvýšil, což souvisí s postupnou modernizací dálnice D1, kdy součástí modernizace 
je oplocení. „Ke střetům vozidel s lesní zvěří dochází na celém území našeho kraje 
a  na  komunikacích všech tříd, včetně dálnice D1. K  typicky nejnebezpečnějším 
místům, kde je vysoké riziko výskytu zvěře, se řadí především rozhraní lesa a pole 
nebo louky a dále také cesta vedená lesními porosty. Častou skrýší zvířat jsou též 
nevysekané okraje silnic, kterými se zvíře může dostat nepozorovaně až těsně 
do bezprostřední blízkosti vozovky a řidiči mnohdy nezbývá mnoho času na zarea-
gování,“ upozorňuje plk. Mgr. Jan Kostečka, vedoucí odboru služby dopravní policie 
Krajského ředitelství policie kraje Vysočina s tím, že se jedná také o úseky silnic, kde 
se v bezprostřední blízkosti silnice nachází polní porost, kde jsou porosty kukuřice 
případně ozimé řepky. I když jsou u vybraných komunikací nainstalovány pachové 
ohradníky, které samozřejmě vítáme, lesní zvěř si k migraci poměrně rychle najde 
jiné trasy, takže ke střetům pak dochází i na jiných místech.

Především při cestách mimo město v časných ranních nebo večerních hodinách 
se doporučuje dbát zvýšené opatrnosti. Rizikovou dobou je také noc, kdy se zvěř 
nedokáže rychle orientovat v kuželech dopadajícího světla jedoucích vozidel. Od-
borníci upozorňují také na dobu po dešti, kdy zejména menší zvířata mohou vyhle-
dávat na tmavém asfaltu teplejší místa, na kterých by rychleji oschla. Podle odhadu 
myslivců je zvýšené riziko střetu se zvěří v období změny času ze zimního na letní. 
Vždy je důležité předvídat možná místa a období střetu se zvěří a dodržovat zásady 
opatrné jízdy a v kritických místech sundat nohu z plynu. V případě, že jedete vy-
sokou rychlostí a srážce se zvěří již nelze zabránit, zachovejte vždy chladnou hlavu 
a nesnažte se o riskantní úhybný manévr. Střet se zvířetem vás může stát několik 
desítek tisíc korun, ale střet se stromem či protijedoucím vozidlem může skončit 
fatálními následky.

Dopravní nehody – střety s lesní zvěří a domácími zvířaty:

2014 2015 2016 2017 2018
Územní odbor Pelhřimov 119 197 180 222 264

Územní odbor Havlíčkův Brod 179 185 227 242 236

Územní odbor Jihlava 144 185 215 212 278

Územní odbor Třebíč 138 166 189 247 281

Územní odbor Žďár nad Sázavou 78 196 197 222 232

Dálniční oddělení Velký Beranov 56 81 66 65 36

Kraj – celkem 714 1 010 1 074 1210 1327

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
mjr. JUDr. Dana Čírtková

vedoucí oddělení –  tisková mluvčí
tel: 974 261 207

mobil: 725 375 094
e–mail: dana.cirtkova@pcr.cz

Nejvíce střetů s lesní zvěří 
bylo na Třebíčsku
Počet střetů s lesní zvěří se v Kraji 
Vysočina meziročně opět zvýšil

Uzávěrka příštího čísla 18. 2. do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 3. 2019)
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Dne 6. ledna se konal již šestý turnaj Ligy Vysočiny dorosten-
ců v Dolní Cerekvi. Věděli jsme, že to pro nás budou dva těžké 
zápasy. 

V  10.30 hodin byl zahájen náš první zápas proti SK Jihlava, 
mimochodem aktuálně náš soused z tabulky.

SK Jihlava – SK Juvenis Přibyslav 6:7 (2:0, 1:3, 3:4)
Skóre se poprvé mění po nešťastném vlastním gólu našeho gol-

mana. To se může stát, jedeme dál. Soupeř má ale stále navrch, 
a  tak jihlavský Matějíček navyšuje na  2:0, když z  náběhu z  pravé strany prostřelí 
našeho golmana. Na dalším průběhu nic nezmění ani naše přesilová hra, kterou 
odehrajeme velmi vlažně. O přestávce se snažíme zapomenout na nervozitu, a tak 
šance střídá šanci, ale soupeřova klec je jak zakletá. Naopak při rychlém brejku 
Jihlava po hezké akci zvyšuje již na 3:0! Nic se nedaří. Naštěstí máme skvělého ka-
pitána, který začne dirigovat hru, sbírá míček po míčku a rozdává nahrávky na obě 
strany. Nejprve se po jeho chytré nahrávce do listiny zapisuje Zavy, poté po pěkné 
spolupráci s Bačou snižuje na 2:3 při využité přesilovce. Před koncem druhé třetiny 
ještě vyzve ke skórování Radka, který, tak jak to umí, vymete pavučiny v soupeřově 
bráně a je srovnáno. Třetí dějství zahájí soupeř opět krásnou akcí s přečíslením naší 
obrany a znovu prohráváme. Po další minutě se podaří sourozenecké dvojici Marek 
– Radim znovu srovnat skóre. V takto vyhrocených zápasech vyhrává to družstvo, 
které má ve svých řadách někoho výjimečného. Tentokrát se o to postará Radek. 
V páté minutě po pěkném uvolnění od Radima poprvé posílá náš tým do vedení. 

Zkouška ohněm

Sice po  dalších dvou minutách ještě Novák znovu vyrovnává, ale poté si Radek 
zařizuje hattrick po nahrávce od Zavyho, když ještě předtím v krásné akci trefuje 
tyč. Je stále při chuti, a tak namaže ještě zpátky na Zavyho, abychom odskočili již 
o 2 góly. Do konce zápasu zbývají asi 2 minuty. Marek, sic nechtěně, zdramatizuje 
závěr zápasu, když nádhernou tečí překonává svého gólmana a dává ještě soupeři 
šanci na zvrat. Ten si bere oddychový čas, a my čekáme, že odvolá brankáře a zkusí 
power play, ale nestává se tak. Bojujeme až do konce a užíváme si vytoužené tři 
body. Následují 2 hodinky odpočinku. Na  druhý zápas jdeme do  žlutých dresů, 
rozhodčí se převlékají do červených. Čeká nás Florbalová škola Jihlava. 

SK Juvenis Přibyslav – FBŠ Jihlava  8:6 (2:1,2:3,4:2)
Ve druhėm zápase jsme si již průběh pohlídali a připsali si další tři body do tabulky.

Přiby hej! Další dějství 27. ledna v Třebíči.
Za trenėry Lubomír Ledvinka 
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Omluva
Velice se omlouváme celé rodině Dočekalové z  Keř-
kova za špatně uvedené příjmení v osobní vzpomínce 
v měsíci lednu 2019.

Redakce PO 

Dílnička v knihovně
V prosincové dílničce jsme vyráběli andělíčky ze strá-
nek vyřazených knih.
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Dílnička v knihovně
V lednové dílničce jsme vyráběli sněžítka.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým,
kteří se v hojném počtu přišli rozloučit

s panem Janem Matouškem
z Dobré.

Poděkování 
A na večer když do rosy
zasvitlo slunce z červánků,
Tys do polí šel poslechnout
si píseň skřivánků.
Odešel jsi drahý v dál
sám tou cestou svou,
nám jen krásné vzpomínky
navždy na Tebe zůstanou.

Díky za květinové dary a kondolenční listy. Panu faráři, chrámovému sboru i oběma 
řečníkům za důstojný obřad. Též poděkování mysliveckému spolku a hasičskému sboru.
Panu MUDr. Štroblovi a sestře Škodové za jejich obětavou péči.

Zarmoucená rodina
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Sbírka na obnovu rodinné sklárny 
Valner glass s.r.o. 

 
Děkujeme mnohokrát za vaši podporu a štědré 

příspěvky. Sbírkou získaná částka 220.000,- Kč 
byla použita na obnovu budovy. 

Sklárna je opět v provozu i díky vám. 

Alena Jouklová - organizátorka sbírky

Prozˇitkove´ tance pro zˇeny 2019 
14.2. - tanec LA´SKY 

21.2. - U´PLNˇKOVY´ tanec 
28.2. - tanec VODY 

 
teˇlocvicˇna ZSˇ Prˇibyslav  

18.45 - 20.15

Veˇnuj 2 hodiny ty´dneˇ veˇdomy´m procha´zka´m 
krajinou dechu, zˇensky´ch fa´zi´, zˇivlu˚, emoci´, ritua´lu˚, 

Prˇipoj se a rozkve´tej v pohybu sve´ho teˇla, 
v harmonii se sebou i s prˇi´rodou, 
v na´dherne´ zˇenske´ energii. 

 
 

Podrobneˇjsˇi´ informace ke kazˇde´mu tanci sleduj na leta´cˇci´ch 
nebo facebooku: Alena Ajsˇa Jouklova´ 

pro zasi´la´ni´ informaci´ na email pisˇ na: alenaajsaj@gmail.com  
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL

  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční hosti ny, 
fi remní večírky, rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158

Foto: Michael Omes Foto: Michael Omes
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houpací

nauzea
orchestra

dj baltazar

UTÍN GROUND

9/2/2019
19.30
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 Upozorňujeme návštěvníky, 
že na  kulturních a sportovních akcích 
budou pořizovány fotografie, video 
a audio záznamy. 
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KINO ͵ KULTURNÍ DŮM PŘIBYSLAV

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘIBYSLAV

sobota 2. 2. 2019 v 17.00 h.
vstupné 60 Kč

sobota 2. 2. 2019 v 19.30 h.
vstupné 60 Kč
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Předprodej – TIC Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, tel. 569 484 361, 569 484 257

KULTURNÍ DŮM PŘIBYSLAV

pátek 1. 3. 2019 v 19.00 h.
vstupné 200 Kč (na místě 250 Kč)

sobota 2. 3. 2019 v 16.00 h.
vstupné 100 Kč (na místě 150 Kč)
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únor 2019
KZM Přibyslav
I N F O R M U J E

– od 1. února 2019 Burza knih Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. února 2019 Předprodej vstupenek – Josef Alois Náhlovský Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. února 2019 Tři ženy – tři světy/výstava Janáček galerie Janáček galerie
– od 1. února 2019 Předprodej - Na kouzelném paloučku – JŮ a HELE Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. února 2019 v 17.00 h. Malá čarodějnice/fi lm pro děti Kulturní dům KZM Přibyslav
– 2. února 2019 v 19.30 h. Dámský klub/fi lm Kulturní dům KZM Přibyslav
– 3. února 2019 v 9.00 h. Přebor Vysočiny mladších žáků (fl orbal) Sportovní hala SK JUVENIS Přibyslav
– 4. února 2019 od 8.30 h. V knihovně si můžeme i hrát Kurfürstův dům KVC Harmonie, KZM Přibyslav
– 5. února 2019 v 19.00 h. Cestou necestou – M. Donutil Kulturní dům KZM Přibyslav
– 7. února 2019 v 16.00 h. Koncert žáků ZUŠ Koncertní sál ZUŠ ZUŠ, pobočka Přibyslav
– 9. února 2019 od 19.30 h. UTÍN GROUND Kulturní dům Utín OV Utín
– 9. února 2019 od 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna TJ Sokol Přibyslav
– 15. února 2019 v 17.30 h. Beseda a prezentace nové knihy V. Augustina Radnice Mě Ú Přibyslav
– 16. února 2019 v 9.00 h. Liga Vysočiny mužů (fl orbal) Sportovní hala SK JUVENIS Přibyslav
– 16. února 2019 od 15.00 h. Dětský karneval Kulturní dům Utín SDH Utín
– 20. února 2019 od 9.00 h. Den otevřených dveří v „Domečku“ Domeček KVC Harmonie KVC Harmonie Přibyslav
– 21. února 2019 od 13.00 h. Alzheimer poradna Radnice města Mě Ú Přibyslav
– 21. února 2019 od 14.00 h. Masopustní karneval Sál hasičské zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 22. února 2019 od 14.30 h. Dílnička pro všechny Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. února 2019 v 19.00 h. Setkání mládeže na faře ŘK fara ŘKF Přibyslav
– 23. února 2019 v 9.00 h. Mše svatá v DPS Sál DPS ŘKF a PS Přibyslav
– 23. února 2019 ve 14.00; v 15.30 h. Kubula a Kuba Kubikula/Přib. pimprlata Kulturní dům KZM Přibyslav
– 23. února 2019 v 19.30 h. FK – Rok opice/fi lm; Jada band/koncert Kulturní dům KZM Přibyslav
– 1. března 2019 v 19.00 h. Josef Alois Náhlovský Kulturní dům KZM Přibyslav
– 2. března 2019 v 16.00 h. Na kouzelném paloučku – JŮ a HELE Kulturní dům KZM Přibyslav
– 2. března 2019 v 18.00 h. Veganská večeře v Přibyslavi Víno & káva Přibyslav MS ČČK Přibyslav


